
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 145 DEL 24-04-2018

Registro Generale n. 199

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 145 DEL 24-04-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA DI GASOLIO
PER MEZZI COMUNALI - ITALIANA PETROLI

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PRESO ATTO che il Comune di Pieve Torina (MC) possiede veicoli ed attrezzature
alimentate a gasolio/benzina e che deve provvedere alla fornitura dei carburanti per garantire
il funzionamento dei mezzi stessi e dei servizi erogati;

CONSIDERATOche le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di aderire alle
convenzioni di Consip spa ai sensi dell’art.1 comma 4 della Legge 191/2004, per la
razionalizzazione dei costi di servizi e forniture;



VISTO che la Convenzione Consip attiva per la fornitura di carburanti individua quale gruppo
affidatario ITALIANA PETROLI SPA., con sede legale in Roma (RM) e p. iva n.
IT00051570893, e come stazione di rifornimento più vicina al Comune quella di Maddalena
di Muccia;

Viste le fatture emesse dalla ITALIANA PETROLI SPA., con sede legale in Roma (RM) e p.
iva n. IT00051570893, come di seguito riportate:

fatt. n. I8039040 del 31.01.2018 per un importo di euro 692,21 oltre iva 22%;
fatt. n. I8096517 del 28.02.2018 per un importo di euro 610,72 oltre iva 22%;
fatt. n. I8124925 del 31.03.2018 per un importo di euro 995,70 oltre iva 22%;

RITENUTO altresì necessario provvedere alla costituzione del relativo impegno di spesa;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa e alla
susseguente liquidazione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 17.03.2018, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di impegnare e liquidare in favore della “ITALIANA PETROLI S.P.A.” la spesa2)
derivante dal presente provvedimento per un importo complessivo di euro
2.804,34 imputandola come segue:

fatt. n. I8039040 DEL 31.01.2018 per un importo di euro 844,50 al Codice

n. 04.06-1.03.01.02.000 (ex capitolo 794) del Bilancio 2018;
fatt. n. I8096517 del 28.02.2018 per un importo di euro 745,09  al Codice

n. 04.06-1.03.01.02.000 (ex capitolo 794) del Bilancio 2018;
fatt. n. I8124925 DEL 31.03.2018 per un importo di euro 1214,75:
-  al Codice n. 04.06-1.03.01.02.000 (ex capitolo 794) del Bilancio 2018 - €
765,80
-  al Codice n. 03.01-1.03.01.02.002 (ex capitolo 512) del Bilancio 2018 - €
259,95
-  al Codice n. 11.01-1.03.01.02.002 (ex capitolo 1580) del Bilancio 2018 - €
100,00

Determinazione AREA TECNICA n.145 del 24-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



-  al Codice n. 12.05-1.03.01.02.999 (ex Capitolo 809/4)del Bilancio 2018 - €
89,00

Determinazione AREA TECNICA n.145 del 24-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-04-2018    al 09-05-2018
Lì  24-04-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.145 del 24-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


